
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 25   DEL   22-01-2015 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA TELEFONIA 
MOBILE DENOMINATA "RAM LIBERA MEPA" TRAMITE IL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - DITTA 
"VODAFONE  OMNITEL N.V." 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determina n. 464/2012 si è provveduto ad aderire all’offerta Vodafone Omnitel 

N. V. denominata RAM LIBERA MEPA presente sul Mercato della PA per il servizio di telefonia 

mobile per le 12 SIM  in dotazione ai vari uffici comunali con scadenza il 15/07/2017; 

 

DATO ATTO che l’offerta della Società Vodafone che prevede un piano tariffario  con un servizio di 

ricarica “Borsellino”, ovvero tutte le carte Sim dell’Amministrazione attingono da un borsellino 

comune che è costituito dal totale delle ricariche effettuate, si è dimostrato conveniente sia dal punto 

di vista economico per i bassi costi tariffari e per la possibilità di evitare la tassa fissa legata alle 

singole SIM, sia dal punto di vista organizzativo e gestionale perché consente di costringere 

trasversalmente tutti i fruitori del Servizio a contenere i costi di traffico  per non penalizzare anche gli 

altri colleghi; 

 

VISTO l’art. 1 comma 7 del D.L. n. 95 del 06.07.2012 convertito in Legge n.135 del 07/08/2012 e 

verificato  che i corrispettivi di “Vodafone Omnitel N. V.”   sono  inferiori alla convenzione gestita da 

Consip Spa riguardante tipologia di servizio comparabile, quali limiti massimi di costo; 

 

RITENUTO pertanto, confermare per l’anno in corso il servizio di telefonia mobile per le 12 SIM 

ora in dotazione ai vari uffici comunali di proprietà comunale al gestore “Vodafone Omnitel N. V.” 

monitorando con scadenza annuale  il prezzo di fornitura controllando che il prezzo di acquisto sia 

inferiore rispetto a quanto stabilito da convenzione CONSIP; 

 

ACQUISITO il CIG n. ZB712D7FC8; 

 

CONFERMATE le 12 SIM ora in dotazione da parte dei vari uffici comunali e considerato che il 

costo previsto per l’anno in corso è di complessivi Euro 1.500,00 per la creazione del cosiddetto 

“Borsellino” (euro 55,00 per 12 SIM) e  pertanto nuovamente confermare all’offerta Vodafone 

Omnitel N. V. denominata RAM LIBERA MEPA in quanto consente al comune un notevole 

risparmio economico; 

 

RITENUTO  di imputare la somma  complessiva di Euro 1.500,00 (Iva compresa) al Capitolo 10920  

“Uffici comunali – telefonia” del corrente  Bilancio  2015; 

 

VISTO il Bilancio 2015, in fase di elaborazione; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio è il Scarpis P.i. Luigi; 

 

VISTO il testo unico della legge sull’ordinamento degli enti locali, emanato con il decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il   Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione di Lavori, Servizi e Forniture in Economia ; 

 

RITENUTO il presente atto tecnicamente idoneo; 

 

DETERMINA 

 

1. Di  confermare per l’anno in corso,  per le motivazioni sopra esposte all’offerta Vodafone 

Omnitel N. V. denominata RAM LIBERA MEPA presente sul Mercato della PA.  

 



2. Di  assumere l’impegno di spesa  di Euro 1.500,00  (Iva compresa)   per l’attivazione del servizio 

e la creazione del cosiddetto “Borsellino” (euro 55,00 per 12 SIM). 

 

3. Di imputare la relativa spesa al  Capitolo 10920 “Uffici comunali - telefonia”  del corrente  

Bilancio  2015. 

 

4. Di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura. 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scarpis Luigi 

 


